
MIÉRCOLES 19 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 92 Pág. 33

B
O

C
M

-2
02

30
41

9-
7

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Familia, Juventud y Política Social

7 DECRETO 34/2023, de 12 de abril, del Consejo de Gobierno, por el que se dis-
pone el nombramiento del Director de la Agencia Madrileña para el Apoyo a las
Personas Adultas con Discapacidad.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12 de la Ley 1/2023, de 15 de febrero,
de creación de la Agencia Madrileña para el Apoyo a las Personas Adultas con Discapaci-
dad, los órganos de gobierno de la agencia son el Consejo de Administración, el Presiden-
te y el Director. El artículo 20 de la Ley 1/2023, de 15 de febrero, establece que el Director
de la Agencia será nombrado por Decreto del Consejo de Gobierno de la Comunidad de
Madrid, a propuesta del Presidente de la Agencia, una vez oído el Consejo de Administra-
ción. El nombramiento deberá recaer en un profesional acreditado con experiencia en fun-
ciones de apoyo a las personas con discapacidad en el ejercicio de su capacidad jurídica y
en gestión pública

En su virtud, el Consejo de Gobierno, de conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 21.m) y 31.c) de la Ley 1/1983, del Gobierno y Administración de la Comunidad de
Madrid, a propuesta de la Consejera de Familia, Juventud y Política Social, y previa deli-
beración en su reunión del día 12 de abril de 2023

ACUERDA

Nombrar a D. Óscar Álvarez López como Director de la Agencia Madrileña para el
Apoyo a las Personas Adultas con Discapacidad.

Acordado en Madrid a 12 de abril de 2023.

La Consejera de Familia, Juventud y Política Social,
MARÍA CONCEPCIÓN DANCAUSA TREVIÑO

La Presidenta,
ISABEL DÍAZ AYUSO

(03/6.163/23)


		2023-04-19T10:49:17+0200




